



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

11 июня 2020 г.

№ 728

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ  
Министерства образования и науки  
Алтайского края от 24.01.2020 № 179

В соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей по организации отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, утвержденными Главным санитарным врачом Российской Федерации Поповой А.Ю. от 25.05.2020

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 24.01.2020 № 179 «О проведении детской оздоровительной кампании в Алтайском крае в 2020 году» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Установить в 2020 году:

среднюю стоимость путевки на 14-дневные смены в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Алтайского края в размере 15000 рублей;

стоимость путевки, приобретаемой Министерством социальной защиты Алтайского края, на краевые специализированные смены для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в загородные лагеря отдыха и их оздоровления Алтайского края в размере 17800 рублей.»;

в пункте 2:

число «7000» заменить числом «6300»;

число «4900» заменить числом «4350»;

число «16800» заменить числом «15000.»;

в пункте 3.1.:

слово «оздоровительной» исключить;

число «21» заменить числом «14»;

слово «день» заменить словом «дней».

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Мамчур Ю.Ю., начальника отдела воспитания, дополнительного образования и оздоровления.

Заместитель министра

Г.В. Синицына

Ниженец Ирина Васильевна  
29 86 42